PRESS RELEASE

1

報道関係者各位

2023 年 10 月 6 日

Terra Motors 株式会社

東京センチュリー株式会社

「東京センチュリー」と EV 充電インフラ「テラチャージ」が業務提携

自治体及び民間企業向けサービスの更なる品質向上を図る

Terra Motors 株式会社（本社：東京都港区、取締役会長：徳重徹 / 代表取締役社長：上田晃裕、以

下、テラモーターズ）と東京センチュリー株式会社（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 馬場高一 以下、

東京センチュリー）は、2023 年 7 月に東京センチュリーがテラモーターズに出資し協業関係を強化しておりますが、この

度両社は、EV 充電インフラの拡充など EV 関連事業における更なる協業を推進するため、業務提携契約を締結（以

下、「本提携」）いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

テラモーターズは、「基礎充電（マンション、オフィスビル等）」、「目的地充電（商業施設、宿泊施設等）」向けに初

期費用・ランニングコスト無料で導入可能な EV 充電インフラサービス「Terra Charge（以下、テラチャージ）」を自治

体や民間企業に提供しており、サービス受注数において国内トップクラスの実績を誇ります。

東京センチュリーは国内 2 万社以上のお客様に対して、再エネ・省エネ機器や EV 等をはじめ、幅広い金融・サービ

スソリューションを提供しております。

両社は、民間企業向け EV 充電インフラの普及・拡大に加えて、自治体向けビジネスに注力しているという共通点が

あります。今後は、互いのサービス機能を掛け合わせることで、自治体および民間企業向けソリューションの更なる品質向

上を図り、クリーンエネルギーの普及など脱炭素社会の実現に貢献してまいります。

・EV 充電インフラ「テラチャージ」とは

「テラチャージ」は、テラモーターズが 2022 年 4 月より開始した電気自動車

（EV）向けの充電インフラです。EV の普及率が低い状況で「費用がかかる充

電設備導入の合意形成が難しい」という社会課題を解決すべく、業界で初めて

初期費用無料・ランニングコスト無料で充電インフラの提供を開始しました。

EV の充電設備、充電時間の設定や料金決済を行う専用アプリ、管理クラウド、充電設備の設置工事、ハードおよ

びソフトの管理運営などワンストップで提供しております。独自開発の 3kW スマートコンセントだけでなく、6kW 普通充

PRESS RELEASE

2

電器、50kW 超の急速充電器、150kW の超急速充電器など幅広い施設形態や利用方法にマッチするハードをライ

ンナップしています。

「テラチャージ」によって、EV がもっと身近になる環境づくりを目指しています。

・東京センチュリー株式会社について

東京センチュリーは祖業のリースに加えて、パートナー企業との共創により付加価値の高い金融・サービスを提供していま

す。事業活動を通じて「循環型経済社会の実現」に貢献するとともに、お客さまから信頼されるサービス・事業パートナー

を目指して、変化を創造する企業グループへさらなる進化を果たしていきます。

代表取締役社長：馬場高一

設立：1969年7月

URL：https://www.tokyocentury.co.jp/jp/

・Terra Motors 株式会社について

2010年、日本で創業をして以来、EV関連事業を展開しています。2022年4月、世界的に後れを取る日本のEV化

課題を解決すべく、EV充電インフラ「Terra Charge」事業をスタートしました。EVをもっと身近に感じていただける環境

構築に取り組んでおります。

代表者：取締役会長 徳重徹／ 代表取締役社長 上田晃裕

設立：2010年4月

URL：https://terramotors.co.jp/

■本件に関する広報関連のお問い合わせ

Terra Motors 株式会社 MAIL：press@terramotors.co.jp

本リリースの広報担当：赤井（080-9682-6008）

Terra Motors 全体の広報担当：久保（080-4065-8258)

東京センチュリー株式会社 広報 IR 部  TEL：03-5209-6710

https://www.tokyocentury.co.jp/jp/
https://terramotors.co.jp/